

KARRIEREMESSE SCHMALKALDEN

Die Karrieremesse der Hochschule Schmalkalden zählt seit Jahren zu den größten Kontaktbörsen für akademische Berufsorientierung. Unternehmen aus ganz Deutschland stellen sich an zwei Tagen auf dem Campus vor, um den perfekten Kandidaten bzw. die perfekte Kandidatin für Praktika, Werkstudententätigkeiten, Abschlussarbeiten oder Einstellung zu rekrutieren.

EXKLUSIVE STELLENBÖRSE

Sie vertreten ein Unternehmen oder eine Institution und möchten gerne Ihre Ausschreibung gezielt an Studierende der Hochschule Schmalkalden richten? Dann sind Sie auf diesen Seiten genau richtig. Die Ausschreibungen werden dazu auf unserer Webseite und im Studierendenintranet (StudIP) eingestellt.

Zusätzlich bieten wir die Möglichkeit für entsprechende Aushänge an den zentralen Schwarzen Brettern, sowie in den Fakultäten.

PROMOTION EVENTS

Sie wollen die Studierenden der Hochschule Schmalkalden direkt ansprechen? Mit unserem Konzept für Promotion-Events können Sie aktiv an der Hochschule Schmalkalden Marketing betreiben, egal ob Sie ein Produkt bewerben oder Studierende auf Ihr Unternehmen aufmerksam machen wollen.

DUALES STUDIUM

Der Career-Service fungiert im Bereich des Dualen Studiums der Hochschule Schmalkalden als Schnittstelle zwischen Praxispartnern und Studierenden und unterstützt bei der Vermittlung von vakanten Stellen. Die Hochschule Schmalkalden bietet das Duale Studium als Studium-Praxis+ (praxisintegrierend) und als BISS-Studium (berufsausbildungsintegrierend) an.

DEUTSCHLANDSTIPENDIUM

Wir vergeben das Deutschlandstipendium an leistungsstarke Studierende und arbeiten damit Hand in Hand mit privaten Stiftern am Bildungserfolg des Landes und unserer Region. Werden Sie Stifter und lernen die Nachwuchskräfte von morgen kennen!

KAMINGESPRÄCHE

Kommen Sie mit den Studierenden in entspannter lockerer Atmosphäre zusammen und berichten Sie aus dem Nähkästchen wie ein Arbeitsalltag in Ihrem Unternehmen aussieht und begeistern Sie Ihre zukünftigen Mitarbeiter.

AUSFÜHRLICHE INFORMATIONEN ERTEILT IHNEN:

HOCHSCHULE SCHMALKALDEN CAREER SERVICE

Dominik Strempel Telefon: +49(0)3683688-1028 Jana Blochberger +49(0)3683 688 -1025

Web: www.hs-schmalkalden.de/career-service

www.karrieremesse-schmalkalden.de

E-Mail: cs@hs-schmalkalden.de